
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 10 de Outubro de 2022 - Ano X - Edição 2307 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

SEM ATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61001/2022

Tomada de Preço nº 2/2022

Processo nº 526009/2022

Espécie: Contrato nº 61001/2022, firmado em 06/10/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: IMOBILIARIA SAO SEVERINO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.970.117/0001-51; Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica para a execução dos serviços de Implantação de pavimentação em vias públicas do Município de Nova Cruz/RN (Rua Bom Jesus - 
Loteamento Portal do Agreste - Bairro Santa Luzia), CR 914891/2021, Operação 1077011-12/2021, SICONV 30628; Amparo: Tomada de 
Preço 2/2022; Processo: 526009/2022; Fundamentação Legal: Art. 23, I, b, da Lei federal 8.666/93 Vigência: de 06/10/2022 a 06/05/2023; 
Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA Ação: 1043 - DRENAGEM 
SUPERFICIAL, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS E AVENIDAS Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 
451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0008 - MELHORAMENTO URBANO E REORDENAMENTO RURAL Natureza: 4.4.90.51 - 
OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz; 15730000 - Royalties 
do Petróleo e Gás Natural Vinculados à Educação Região: 0001 - Nova Cruz ; 17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres da União Região: 0001 - Nova Cruz; 17040000 - Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural Região: 
0001 - Nova Cruz; 17100000 - Transferência Especial dos Estados Região: 0001 - Nova Cruz; 17490000 - Outras vinculações de transferências 
Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 471.768,10 (quatrocentos e setenta e um mil, setecentos e sessenta e oito reais e dez centavos); Signatários: pelo 
Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, SEVERINO DO RAMO GOMES DA SILVA.
 
Nova Cruz/RN, 06 de outubro de 2022.
 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS


